CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 46012017

L 	rT/..iE
Súmula:- Solicita providencias ao
Executivo, junto a Secretaria Municipal
de Segurança, Trânsito e Transporte -
SSEG, Sr. Kleber Maruxo, para que
realize a Implantação de Vídeo
Monitoramento em todos os Pontos de
Táxis do município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentíssimo Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto

à Secretaria Municipal de Segurança, Trânsito e Transporte - SSEG. Sr.

Kleber Maruxo, para que realize a implantação de Vídeo Monitoramento em

todos os Pontos de Táxis do município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Trata-se de solicitação dos próprios taxistas que prezam pela
segurança de todos, pois estamos com um grande número de assaltos nos
locais. Com  a instalação dos vídeos, possivelmente estes números tendem a
cair, visto que inibiriam a ação dos meliantes que poderão ser reconhecidos.

Cabe-me informar que o referido pedido foram objetos dos
documentos n°320/2013, n°550/2014, 51012015 e 26612016 deste vereador.

Sala das Sessões mvindo Moreira Nery, 10 de março de 2017.

À
/11APE

/ 	 POTOCOLO
(ruxão do Táxi - PR)

1 	2r17

i§  Paula Ramos UM
Presidente 	 ' J

AITENTELEGISLATIVO 1
fQ dev'/

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br